PORTARIA Nº. 603/2022 – GPM/NP

“DECLARA A VACÂNCIA DE CARGO

EFETIVO POR MORTE DE

SERVIDOR.” E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS.”

 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVO PROGRESSO, ESTADO DO

PARÁ, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica do Município e

Constituição Federal e artigo 26°, inciso VIII da Lei n°062/1998,

RESOLVE:

Art. 1º - Fica declarada a VACÂNCIA do cargo efetivo de Professor, pelo falecimento do

servidor ERIVAN PEREIRA CATINGUEIRA, matrícula 122639, portador do CPF nº

766.361.783-53, a partir de 01º de outubro de 2022.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a

01º de outubro de 2022.

Art. 3° - Revogando as disposições em contrário.

Registre-se e Publique-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, em 20 de outubro de 2022.

GELSON LUIZ DILL
Prefeito Municipal

		2022-10-20T11:12:27-0300
	GELSON LUIZ DILL:58179399168